ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 ноября 2022г. №55 - г/1

Об установлении плановых значений показателей надежности и качества
услуг по транспортировкегаза по газораспределительным сетям
АО «Газпром газораспределение Иваново»на 2023-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 31.03.1999 № 69-ФЗ «О
газоснабжении в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ
от 18.10.2014 № 1074 «О порядке определения показателей надежности и
качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям и о
внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от29.12.2000 № 1021», Методикой расчета плановых и фактических показателей
надежности и качества услуг по транспортировке газа по
газораспределительным сетям, утвержденной приказом Министерства
энергетики Российской Федерации от 15.12.2014 № 926, приказом ФАС России
от 16.11.2022 № 828/22 «Об утверждении тарифов на услуги по
транспортировке газа по газораспределительным сетям», Положением о
Департаменте энергетики и тарифов Ивановской области, утвержденным
постановлением Правительства Ивановской области от 25.12.2014 № 577-п,
Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить плановые значения показателей надежности и качества
услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям АО «Газпром
газораспределение Иваново»на2023- 2025 годысогласно приложению.2. С Т января 2023 года признать утратившим силу постановление
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 21.03.2018 №:195+г/2 «Об установлении плановых значений показателей надежности и качества
услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям АО «Газпром
газораспределение Иваново»на 2018 - 2022 годы».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

м \

,иДС Морева/-
\Начальник Департамента \

Приложениек постановлению
Департамента энергетики

и тарифов Ивановской области
от 28.11.2022 № 55-г/1

Плановые значения показателей надежности и качества услуг по
транспортировке газа по газораспределительным сетям АО <Г азпром

газораспределение Иваново»на 2023-2025 годы

М№
п/п

Наименование показателя 2023 год 2024 год 2025 год

Плановый показатель
надежности оказываемых услуг

0,9992 1,0000 1,0000

Плановый показатель качества
услуг

1,0000 1,0000 1,0000

Обобщенный плановый и
фактический показатель
надежности и качества
оказываемых услуг

0,99944 1,0000 1,0000